
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PEO10/23 
Processo Administrativo N° SE-PEO10/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: [VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 28/09/2023 13:28:02 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
07/10/2023 15:02:54 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA EPP 

08/10/2023 12:59:54 CADASTRO DE PROPOSTA AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

09/10/2023 12:37:34 CADASTRO DE PROPOSTA R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME 

99/10I2023 12:43:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME 

091101202313:46:30 CADASTRO DE PROPOSTA DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

091101202315:03:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

091101202315:51:00 CADASTRO DE PROPOSTA PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 

101101202307:52:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA EPP 

101101202307:54:29 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

101101202312:44:23 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

101101202312:51:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

101101202313:14:43 CADASTRO DE PROPOSTA SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA 

101101202313:16:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA 

101101202314:10:31 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA GOMES DOS SANTOS 

101101202314:14:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARIA GOMES DOS SANTOS 

101101202316:05:05 CADASTRO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

  

   

101101202316:09:46 CADASTRO DE PROPOSTA RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

  

101101202316:10:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

10/10/2023 16:15:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

101101202316:24:47 CADASTRO DE PROPOSTA SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA 

101101202318:40:41 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 

,oWO/101202322:04:49 CADASTRO DE PROPOSTA SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA 

,01101202322:42:21 CADASTRO DE PROPOSTA YOUC DISTRIBUIDORA LTDA 

101101202322:47:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL 

101101202322:51:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA YOUC DISTRIBUIDORA LTDA 

  

   

111101202309:04:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SE-PEO10/2023. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
11/10/2023 09:04:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Coriunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
11/10/2023 09:04:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o MENOR PREÇO POR LOTE, 
obedecendo os valores de referência como base. 
111101202309:04:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
f1/10/2023 09:05:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos! 

Gerado em: 11/10/2023 09:33:58 	 1 de 8 



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - 36CMX23CM COR ROSA 100 ALGODÃO, PRÉ-LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, 
GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE. 
Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 11 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL. FÁCIL DE DESEMBARAÇAR, COM BICO DOSADOR, ACONDICIONADO EM FRASCOS 
PLÁSTICOS. COM  PH BALANCEADO PARA TODO TIPO DE CABELO. EMBALAGEM COM 200ML. 
Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 0.00 	 Valor Total: 0.00 

Item: 17 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. SABONETE DE GLICERINA HIPOALERGÉNICO. COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL 
,E VEGETAL, FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ETILENO DIAMINO TETRACÉTICO DISSÓDICO, 

&CIDO ETIDR3NICO, ETC. TEOR DE VOLÁTEIS: 16. EMBALAGEM DE 200M 
Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 0.00 

	
Valor Total: 000 

Item: 23 	Unidade: PC 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO G. COM  ELÁSTICO E LATERAL ELÁSTICA. COMPONENTES ATÓXICOS. PARA 
CRIANÇA ENTRE 9 A 14KG. COM  ELÁSTICO E LATERAL ELÁSTICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES. 
Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 0.00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 13 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL. TIPO GEL, PARA CRIANÇA ATÉ 5 ANOS DE IDADE. SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLÚOR, 
ACONDICIONADO EM TUBOS PLÁSTICOS DE 50G 
Quantidade: 2.200 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0.00 

Item: 9 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: SHAMPOO INFANTIL. FÓRMULA SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO, SENDO SUAVE TAMBÉM PARA O 
COURO CABELUDO DO BEBÊ E COM FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM COM 200ML. 
Quantidade: 1.250 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0.00 
Item: 10 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: COLÔNIA INFANTIL. FRAGRÂNCIA SUAVE E DELICADA PARA CRIANÇAS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL NEUTRO 
ESPECIAL, ÁGUA PURIFICADA, FRAGRÂNCIA, GLICERINA, CORANTE. EMBALAGEM DE 200M1- 
Quantidade: 

00ML
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 21 	Unidade: PC 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO P. COM  ELÁSTICO E LATERAL ELÁSTICA. COMPONENTES ATÓXICOS. PARA 
CRIANÇA ENTRE 5,5 A 9,5KG. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UN;DADES. 
)uantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 2 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: TOALHA DE ROSTO. 100 ALGODÃO, PRÉ-LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E 
DURABILIDADE. CORES DIVERSAS. DIMENSÕES: 50 X 75CM. 
Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 19 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição. TALCO INFANTIL EM CREME. PERFUMADO, PARA USO INFANTIL. COMPOSTO DE TALCO E FRAGRÂNCIA, 
EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, INDICADO PARA PERFUMAR, REFRESCAR E PROTEGER A PELE DO BEBÉ. 
EMBALAGEM DE 200G. 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 0.00 	 Valor Total: 0.00 

Item: 8 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - TESOURA PEQUENA PARA CORTAR UNHAS DE BEBÊS E CRIANÇAS COM 
PONTAS ARREDONDADAS, COM CABO DE PLÁSTICO E COLORIDO. 
Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 25 	Unidade: PC 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS. PARA A HIGIENE DE CRIANÇAS. EM TECIDO NÃO TECIDO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 20 X 15CM, SEM ÁLCOOL ETÍLICO. EMBALAGEM DO TIPO TIRA FÁCIL COM 50 UNIDADES. 
Quantidade: 300 
	

Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 20 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: TOALHA PARA BANHO, 100 ALGODÃO, PRÉ-LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E 
DURABILIDADE. CORES DIVERSAS. DIMENSÕES: 70 X 140CM. 
Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 11/10/2023 09:33:58 	 2 de 8 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 18 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL: PARA A LIMPEZA PROFUNDA DOS DENTES E GENGIVAS DE CRIANÇAS. CERDAS 
HIPERMACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS. CABOS COM TAMANHO EQUILIBRADO. 
Quantidade: 3.000 	 Valor Unit.: 000 	 Valor Total: 0,00 

Item: 22 	Unidade: PC 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO M. COM  ELÁSTICO E LATERAL ELÁSTICA. COMPONENTES ATÓXICOS. PARA 
CRIANÇA ENTRE 5,5 A 95KG. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES. 
Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 0.00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 14 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: CREME PARA PENTEAR INFANTIL. COM  PH BALANCEADO. SEM ÁLCOOL. EMBALAGEM MÍNIMA 300 ML. 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 0.00 	 Valor Total: 0.00 

Item: 16 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: SABONETE EM BARRA INFANTIL. CREMOSO. FÓRMULA SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO. SENDO SUAVE 
TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO BEBÊ E COM FRAGRÂNCIA SUAVE. COMPOSIÇÃO: GORDURA ANIMAL E 
VEGETAL, FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ETC. TEOR DE VOLÁ 
Juantidade 2.800 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 12 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: COTONETE INFANTIL. HASTE DE POLIPROPILENO. ALGODÃO. EMBALAGEM COM 100 HASTES. 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 4 	Unidade: CX 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES, NA COR BRANCA, COM ELÁSTICO. 100 POLIPROPILENO, CONFECCIONADO 
EM TNT, TECIDO NÃO TECIDO, NO TAMANHO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES. 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 0.00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - 36CMX23CM COR AZUL 100 ALGODÃO, PRÉ-LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, 
GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE, 
Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: OLEO DE AMENDOAS INFANTIL - 100 ML 
Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 0.00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 15 	Unidade UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. GÉNERO INFANTIL. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FÓRMULA 
DER MATOLOGICAMENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. FORMA UMA CAMADA PROTETORA DEIXANDO UM CHEIRINHO SUAVE NA 
PELE. EMBALAGEM MÍNIMA DE 120G. 
Quantidade: 250 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

em: 24 	Unidade: PC 	 Marca: 	 Modelo: 
Jescrição: FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO XG. COM  ELÁSTICO E LATERAL ELÁSTICA. COMPONENTES ATÓXICOS. 
PARA CRIANÇA ENTRE 13 A 17 KG. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES. 
Quantidade' 1.500 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 3 	Unidade: PC 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL. TIPO SANFONADA. PACOTE COM 100 UNIDADES. 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: FIO DENTAL. PARA A PREVENÇÃO E HIGIENE BUCAL DE CRIANÇAS. EMBALAGEM COM 50 METROS 

Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 018 48.777.092/0001-47 587.282,00 342.296,00 Sim 

2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE 015 25.806.267/0001-64 587.282,00 367.500,00 7,36 Sim 

Sim 3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 070 41.250.142/0001-94 587.282,00 372.950,00 1,48 

4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 090 05.135.166/0001-39 587.282,00 400.000,00 7,25 Sim 

5 YOUC DISTRIBUIDORA LTDA 046 20.847.099/0001-79 615.937,50 432.000,00 8,00 Não 

6 SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES 113 43.576.865/0001-03 587.282,00 449.708,00 4,10 Sim 

7 MARIA GOMES DOS SANTOS 019 45.382.398/0001-06 587.282,00 449.990,00 0,06 Sim 

Gerado em: 11/10/202309:33:58 	 3 de 8 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

8 SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA 106 	16.655.575/0001-82 586.99630 458.000,00 1,78 Não 

9 PROEPI EQUIPAMENTOS DE 038 	39.905.061/0001-33 578.591,50 463.900,00 1,29 Sim 

10 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 127 	49464.926/0001-27 587.282,00 499.226,10 7,62 Sim 

11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS 047 	04.788.639/0001-34 587.282,00 528.547,40 5,87 Sim 

12 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 033 	12.622.231/0001-16 587.282,00 587.28200 11,11 Sim 

13 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE 052 	45.377.791/0001-01 587.282,00 587.282,00 0,00 Sim 

14 ANTONIO ROBERTO UCHOA DE 043 	09.296.241/0001-02 587.282,00 587.282,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/09/2023 13:28:02 PUBLICADO 

28/09/2023 13:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/10/2023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11/10/2023 09:05:56 DISPUTA 

111101202309:05:56 LANCE SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA 587.282,00 

111101202309:05:56 LANCE PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 038) 578.591,50 

111101202309:05:56 LANCE R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 047) 587.28200 

111101202309:05:56 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 127) 587.282,00 

111101202309:05:56 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 615.937,50 

111101202309:05:56 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 587.282.00 

111101202309:05:56 LANCE ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA EPP (PARTICIPANTE 043) 587.282,00 

111101202309:05:56 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090) 587.282,00 

111101202309:05:56 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 587.282,00 

111101202309:05:56 LANCE SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 106) 586.996,30 

~11101202309:05:56 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 587.282,00 

111101202309:05:56 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 587.282,00 

111101202309:05:56 LANCE SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA 587.282,00 

111101202309:05:56 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 587.282,00 

111101202309:06:24 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 578.590,00 

111101202309:06:29 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 127) 499.226,10 

111101202309:07:12 LANCE SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 106) 578.000,00 

111101202309:07:27 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 499.220,00 

111101202309:07:36 LANCE SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 106) 575.000,00 

111101202309:08:14 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090) 499.200,00 

11/101202309:08:34 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 499.100,00 

111101202309:08:39 LANCE SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 106) 498.000,00 

111101202309:08:55 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 497.000,00 

111101202309:10:46 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 496.000,00 

111101202309:10:50 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 500.000,00 

111101202309:10:52 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 495.000,00 

111101202309:11:01 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 495.500,00 

Gerado em: 11/10/2023 09:33:58 	 4 de 8 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

111101202309:11:35 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 495.400,00 

111101202309:12:07 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 494.000,00 

111101202309:12:25 LANCE SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA 495.300,00 

111101202309:12:29 LANCE SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 106) 490.000,00 

111101202309:12:43 LANCE R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 047) 528.547,40 

111101202309:12:52 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 489.900,00 

111101202309:13:07 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 491.000,00 

111101202309:13:19 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 489.000,00 

111101202309:13:48 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090) 488.000,00 

111101202309:14:19 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 487.900,00 

111101202309:14:22 LANCE SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 106) 485.000,00 

^11101202309:14:41 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 484.500,00 

111101202309:14:43 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 480.000,00 

111101202309:14:44 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 485.900,00 

111101202309:14:53 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 481.000,00 

111101202309:15:05 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 479.900,00 

111101202309:15:26 LANCE PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 038) 479.500,00 

111101202309:15:32 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 479.000,00 

111101202309:15:45 LANCE PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 038) 478.900,00 

111101202309:15:55 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 475,000,00 

111101202309:16:05 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 476.000,00 

111101202309:16:16 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 470.000,00 

111101202309:16:16 LANCE PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 038) 474.900,00 

111101202309:16:20 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 473.000,00 

111101202309:16:25 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 471.000,00 

111101202309:16:38 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 469.900,00 

111101202309:16:41 LANCE SAMAGA-COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA 479.999,90 

11101202309:16:43 LANCE PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 038) 469.800,00 

11/101202309:16:47 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 465.000,00 

111101202309:16:50 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 460.000,00 

111101202309:16:55 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 461.000,00 

111101202309:17:00 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 450.000,00 

111101202309:17:08 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 451.000,00 

111101202309:17:29 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 449.000,00 

111101202309:17:34 LANCE SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 106) 468.000,00 

111101202309:17:45 LANCE PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 038) 467.900,00 

111101202309:18:02 LANCE SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA 452.000,00 

111101202309:18:46 LANCE SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA 449.708,00 

111101202309:19:06 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 448.000,00 

1111012023 09:19:25 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 448.500,00 

111101202309:19:57 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 448.200,00 

111101202309-20:02 LANCE SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 106) 464.000,00 

111101202309:20:08 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090) 447.900,00 

111101202309:20:24 LANCE MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 449.990,00 

5 de 8 Gerado em: 11/10/2023 09:33:58 



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

1111012023 09:20:32 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 447.000,00 

111101202309:20:43 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 447.500,00 

111101202309:20:48 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 447.200,00 

111101202309:20:54 LANCE PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 038) 463.900,00 

111101202309:20:56 TEMPO RANDÔMICO 

111101202309:21:05 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 447.100,00 

111101202309:21:32 LANCE SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 106) 458.000,00 

111101202309;21;45 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090) 446.900,00 

111101202309:21:55 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 446.000,00 

111101202309:22:03 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 446.100,00 

111101202309:22:23 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 445.000,00 

^111012023 09:22:32 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 445.100,00 

111101202309:22:33 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 444.000,00 

111101202309:22:40 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 444.100,00 

111101202309:22:43 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 440.000,00 

111101202309:22:52 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 440.100,00 

111101202309:22:53 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 439.000,00 

111101202309:22:57 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090) 439.900,00 

111101202309:23:00 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 443.000,00 

11/101202309:23:12 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 438.000,00 

111101202309:23:19 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 438.100,00 

111101202309:23:26 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 437.500,00 

111101202309:23:35 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 437.000,00 

111101202309:23:36 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 436.000,00 

111101202309:23:42 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090) 437.400,00 

111101202309:23:42 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 435.000,00 

111101202309:23:47 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 436.200,00 

11101202309:23:50 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 435.10000 

111101202309:23:54 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 433.000,00 

111101202309:23:56 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

111101202309:23:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado PARTICIPANTE 046. PARTICIPANTE 070. 
PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 113, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 106, 
PARTICIPANTE 038 

11/10/2023 09:23:56 FECHADO 1 

111101202309:24:39 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090) 400.000,00 

111101202309:25:03 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 372.950,00 

111101202309:25:39 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 018) 342.296,00 

111101202309:26:42 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 367.500,00 

111101202309:27:29 LANCE YOUC DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) 432000,00 

111101202309:28:56 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

11/10/2023 09:28:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 

11/10/2023 09:28:56 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 11/10/2023 09:33:58 	 6 de 8 



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNO 	 Marca: MULTILASER 	 Modelo 

Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL - COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO 100 RESISTENTE À ÁGUA BEEP 
SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO GUARDA AUTOMATICAMENTE A 
ULTIMA TEMPERATURA MEDIDA. 
Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 40,90 

	
Valor Total: 1.636,00 

Item: 2 	Unidade: UNO 	 Marca: CASA LIBA 	 Modelo: 

Descrição: BALANÇA DIGITAL - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL ATÉ 180 KG, VIDRO TEMPERADO, ACIONAMENTO POR 
TOQUE, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS A MEDIÇÃO DO PESO, FUNCIONAMENTO VIA BATERIA CR2032. 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 88.20 Valor Total: 1.764,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 091 	05.135.166/0001-39 4.432,60 3.400,00 Sim 

2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 014 	41.250.142/0001-94 4.432,60 3.650,00 7,35 Sim 

3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 145 	49.464.926/0001-27 4.432,60 3.767,60 3,22 Sim 

4 SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA 019 	16.655.57510001-82 4.432,00 4.432,00 17,63 Não 

5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS 051 	04.788.639/0001-34 4.432,60 4.432,60 0,01 Sim 

6 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE 043 	45.377.791/0001-01 4.432,60 4.432,60 0,00 Sim 

7 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 078 	12.622.231/0001-16 4.432,60 4.432,60 0,00 Sim 

8 ANTONIO ROBERTO UCHOA DE 090 	09.296.241/0001-02 4.432,60 4.432,60 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

8/09/2023 13:28:02 PUBLICADO 

28/09/2023 13:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/10/2023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11/10/2023 09:05:56 DISPUTA 

111101202309:05:56 LANCE 	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 4.432,60 

111101202309:05:56 LANCE 	SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA 4.432,60 

111101202309:05:56 LANCE 	ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA EPP (PARTICIPANTE 090) 4.432,60 

111101202309:05:56 LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 09 1) 4.432.60 

111101202309:05:56 LANCE 	R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 051) 4.432,60 

111101202309:05:56 LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 014) 4.432,60 

111101202309:05:56 LANCE 	SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 019) 4.432,00 

111101202309:05:56 LANCE 	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 145) 4.432,60 

1111012023 09:06:34 LANCE 	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 145) 3.767,60 

111101202309:06:40 LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 014) 4.430,00 

111101202309:08:55 LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 091) 3.700,00 

111101202309:11:13 LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 014) 3.650,00 

11/10/2023 09:20:56 TEMPO RANDOMICO 

Gerado em: 11/10/2023 09:33:58 	 7 de 8 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

11/10/2023 09:28:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

11/10/2023 09:28:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 091, 
PARTICIPANTE 145  

11/10/2023 09:28:57 FECHADO 1 

11/1012023 09:29:41 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 091) 
	

3.40000 

11/10/2023 09:33:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitáios para este lote. 

11/10/2023 09:33:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AU RIMAR BARBOSA FERNANDES 

11/10/2023 09:33:57 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ÍV1NA GUE RNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 11/10/2023 09:33:58 	 8 de 8 


